

**SVAR PÅ INTERPELLATION 2009:32 AV MALTE SIGEMALM OM
DISKRIMINERING AV YTTERSTADENS BEFOLKNINGS
MÖJLIGHETER ATT FÖRTIDSRÖSTA UNDER NATIONALDAGEN**

Malte Sigemalm (s) har den 15 juni 2009 i en interpellation ställt följande frågor till mig.

1. Varför undantogs ytterstadens innevånare möjligheten att förtidsrösta under Nationaldagen i ytterstaden.
2. Vilka åtgärder kommer borgarrådet att vidta för att ytterstadens befolkning ska få samma möjlighet att förtidsrösta under Nationaldagen som innerstadens befolkning om kommande EU parlamentsval infaller lika tidpunkt som 2009.

Jag anser att det är oerhört viktigt för en demokrati att medborgare ges god möjlighet att avlägga sin röst. Alla medborgare med röst rätt har var sin röst och den är lika mycket värd. Röstningsförfarandet har utvecklats under senare val utvecklats i Sverige och det är idag lika naturligt att förtidsrösta som att besöka vallokalen på valdagen.

Sedan valet 2006 ansvarar kommunen för organisering och genomförande av förtidsröstning.

Kommunen ska inrätta röstningslokaler för förtidsröstning. Lokalerna ska vara så många till antalet och ha en sådan geografisk spridning att de kan klara av att ta emot det förväntade antalet förtidsröstande i området. Annat, t.ex. arbetspendling, som kan antas påverka var väljare från andra kommuner kommer att rösta ska också vägas in i bedömningen.

I första hand bör sådana lokaler användas där det redan bedrivs någon form av verksamhet och där många väljare passerar, t.ex. bibliotek eller medborgarkontor.

Inför de allmänna valen 2006 träffades en överenskommelse mellan valnämndens kansli och kulturförvaltningen om samarbete avseende förtidsröstning på stadens bibliotek. Överenskommelsen reglerar förutsättningarna, bl.a. avseende öppethållande, för bibliotekens medverkan.

Biblioteken har en god geografisk spridning över staden, tillgodoser vallagens krav på röstningslokalernas tillgänglighet för funktionshindrade samt är lätta att nå via allmänna kommunikationer.

Enligt överenskommelsen är det stadsbibliotekens öppethållande som bestämmer öppettiden för förtidsröstningen. Under förtidsröstningsperioden 20 maj-7 juni var samtliga stadsbibliotek stängda Kristi himmelfärds dag den 21 maj, pingsthelgen 30 och 31 maj samt på nationaldagen den 6 juni.

Enligt den centrala valmyndigheten måste åtminstone någon av förtidsröstningslokalerna som kommunen inrättat hålla öppet under hela förtidsröstningsperioden. Tre av röstningslokalerna i staden var öppna samtliga dagar under perioden, Eriksdalsbadet, Centralstationen samt Västermalmsgallerian. På nationaldagen var även Stadsmuseet och Kulturhuset öppna. Övriga röstningslokaler i såväl inner- som ytterstaden var däremot stängda nationaldagen.

Information om förutsättningarna för förtidsröstning och aktuella förtidsröstningsställen inför EU-valet lämnades kontinuerligt till Valnämnden under våren 2009.

En utvärdera av förtidsröstningen vid EU-valet 2009 kommer att genomföras, vilken kommer att ligga till grund för planeringen inför kommande allmänna val.

Stockholm den 31 augusti 2009

Sten Nordin (m)
Finansborgarråd